Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental,

que se reporte a Secretaria de Estado da Infraestrutura e dos Recursos

Hídricos, solicitando que realize estudos para construção de passagem

molhada que atenda as regiões dos sítios do Alagamar, Macambira, Curral do

Meio, Poço das Pedras, Algodoais e Mulungu.

             JUSTIFICATIVA

É de extrema importância que se realize estudos para

passagem molhada, na região dos sítios do Alagamar, Macambira, Curral do

meio, Poço das Pedras, Algodoais e Mulungu.

Transitam por essa região, cerca de 2000 mil pessoas

diariamente, que serão beneficiadas com a obra solicitada.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.885